12. Et primum puta, paruam omnino terram
te quandam videre, multum dico Luna mino-
rem; adeo ut ego subito despiciens multum du-
bitarem, ubi essent tanti montes, et ingens adeo
mare. Et nisi Rhodiorum illum Colossum vi-
dissem, et illam ad Pharum turrim, plane me,
bene noris, tellus effugisset. Iam vero illa ex-
cella et eminentia, et placide resplendens ad So-
lem Oceanus, terram esse, quod videretur, mihi
indicarunt. Cum vero semel visum intentum fi-
xisssem; tota iam hominum vita mihi apparuit,
non

χαντὰ ἔθνη μόνον καὶ πόλεις, ἀλλὰ καὶ αὐτοὶ^ς
σαφῶς οἱ πλέοντες, οἱ πολεμῶντες, οἱ γεωργί-
γάντες, οἱ δικαιόμενοι, τὰ γύναια, τὰ θηρία,
καὶ πάντ' ἄπλως, ὅποσα τρέφει γείδωρος ἀρχ-
εψ. ΕΤΑΙΡ. Παντελῶς ἀπιθανατὸς Φῆς ταῦτα,
καὶ αὐτοῖς ὑπεναυτία. οἱ γὰρ αργίως; ὦ Μεν-
ιππε, τὴν γῆν εἴχτεις ὑπὸ τῷ μεταξὺ διασή-
ματος ἐς Βεραχὸν συνεζαλμένην, καὶ εἴγε μὴ ὁ
κολεσσὸς ἐμήνυσε σοι, τάχα ἀν ἄλλο τι ἀνήθης
ὅραν, πῶς τὸν καθάπερ Λυγκεὺς τις ἀφιω γε-
νόμενος, ἀπαντα διαγνώσκεις τὰ ἐπὶ γῆς, τὰς
ἀνθρώπας, τὰ θηρία, μικρὸς δεῖν, τὰς τῶν ἐμ-
πίδων νεοττίας;

MEN.

non per gentes modo et urbes, sed ipsi distinete
qui nauigarent, qui praelium committerent;
qui colerent agrum, qui cauillas agerent, tum
mulierculae, animalia, et simpliciter quae tellus
alma nutrit omnia. SOD. Omnino improbabili-
lia sunt quae dicas, et sibi inuicem contraria.
Qui enim modo Terram, Menippe, quaerebas
ab interiecto spatio in paruitatem contractam, et
nisi Colossus eam tibi indicasset, forte aliud vi-
dere tibi visus essem: quomodo nunc, tamquam
Lynceus aliquis factus subito, quaecumque supra
tellurem sunt cognoscis, homines, animalia, et
parum abest quin culicum pulliciem?

13. MEN.

MEN. Εὗ με ὑπέμνησες. δὲ γὰρ μάλιστα ἐχρῆν εἰπεῖν, τότο οὐκ οἶδ' ὅπως παρέλιπον. σπεῖ γὰρ αὐτὴν μὲν ἐγνώρισα τὴν γῆν οἷων, τὰ δὲ ἄλλα καὶ οἵος τε ἦν· οὐδορῶν ὑπὸ τῷ βάθεᾳ, ἀτε τῆς ὁψεως μηκέτι ἐΦίκνυμένης, πάνυ μὲνίκ τὸ χρῆμα, καὶ πολλὴν παρεῖχε τὴν ἀπορίαν. κατηφεῖ δὲ ὅντι μοι, καὶ ὀλίγα δεῖν δεδακρυμένῳ, ἐφίσαται· κατόπιν ὁ σοφὸς Ἐμπεδοκλῆς, ἀνθρακίας τις ιδεῖν, καὶ σποδᾶς πλέων, καὶ κατωπτημένος. οὐγὰ μὲν, ὡς εἶδον (εἰρήτεται γὰρ) ὑπετεράχθην, καὶ τινα σεληνᾶν δαιμονικήν οὖσαν. ὁ δὲ Θάρρει, Φησίν, οὐ Μένιππε.

Oūtis

13. MEN. Bene facis quod me admones. Quod enim maxime dicendum erat, illud nescio quomodo praeteriniserim. Cum enim ipsam quidem terram visu agnoscere, reliqua vero perspicere ob profunditatem non possem, visu iam non amplius pertingente, valde me ea res angebat, et multam praebebat solicitudinem. Cum autem demisso essem animo, et tantum non lacrimarer, a tergo mihi adstat sapiens Empedocles, carbonarius ad speciem et cinere oppletus, et assatus. Ego vero cum viderem, dicetur enim, aliquantum perturbatus Lunarem quandam me genium videre putabam equidem. At ille, bono, inquit, animo esto, Menippe,